
دوشنبه 3۰ شهریور ماه 1394 2

احمدی نژاد رئیس سازمان حج را خودسرانه عزل کرد
قطعا یکی از جالب ترین خاطرات )!( ما از دوره ریاســت جمهوری احمدی نژاد، ماجرای عزل منوچهر متکی از سمت 
وزارت خارجه بود. متکی زمانی از سمتش برکنار شد که برای رساندن پیام احمدی نژاد در سنگال به سر می برد و خبر را 
به هنگام مذاکره با رئیس جمهور سنگال، از زبان او شنید. شاید این عجیب ترین و توهین آمیزترین نوع برکنارکردن یک 
مقام آن هم در حد وزیر امور خارجه بود، اما گویا در نوع خود یگانه و بی سابقه نبوده است. آیت الله محمدی ری شهری 

در کتاب خاطرات خود از دو دهه سرپرستی حجاج بیت الله حرام، داستان مشابهی را روایت کرده است.
ری شهری در این خاطرات از عزل یکی از مسؤولین سازمان حج آن هم در وسط مذاکرات با مقامات سعودی می گوید. 

او می نویسد زمانی که قرار بوده با رئیس سازمان حج به کنیا و سودان سفر داشته باشد، رئیس سازمان به او می گوید که پیغام داده اند به تهران برگردد، 
با شنیدن این خبر، واقعاً بهت زده شدم،  چون فرد دیگری جایگرین او شده است و مراسم تودیع و معارفه باید زودتر صورت گیرد. ری شهری می نویسد: ـ
زیرا اولًا اگر قرار به تغییر و تحول در ســازمان حج بود، طبق قانون می بایســت قبل از آن با من مشورت می شد و ثانیاً به فکر فرورفتم که دلیل این گونه 
برخورد غیراخلاقی چیســت«. به نوشته ری شهری روز بعد هم خبر داده اند که حکم رئیس منصوب جدی در مطبوعات چاپ شده است. آیت الله ری 
شهری در ادامه می نویسد که با شنیدن این مطلب به شدت متأثر شده است، چون گذشته از اینکه اساساً صدور حکم برای ریاست جدید سازمان بدون 
مشورت و هماهنگی با نماینده ولی فقیه قانونی نبود، این امر هم زمان با مذاکره رئیس وقت سازمان با مقامات سعودی در مورد مسائل مربوط به حج 

اتفاق افتاده و در روزنامه ها چاپ شده بود.

درخواست مجدد برای استیضاح آخوندی 
تعطیلات تابستانی مجلس تمام شد و فیل بهارستانی ها دوباره یاد هندوستان استیضاح وزرا افتاد. همان طور که قبلا هم 
گفته می شد جدی ترین طرح استیضاح مربوط به وزیر راه و شهرسازی است. استیضاحی که 20 خرداد از سوی تعدادی 
از نماینده ها تهیه شــد و 2 تیرماه در کمیسیون عمران مجلس تصویب شــد که به هیئت رئیسه برود و از آن زمان تاکنون 
سرگردان است. موضوعی که نمایندگان موافق استیضاح ها آن را به مخالفت هیئت رئیسه مجلس با استیضاح وزرای دولت 
یازدهم نســبت می دهند و می گویند با اینکه تعداد امضاها برای استیضاح کافیست، هیئت رئیسه استیضاح ها را اعلام 
وصول نمی کند. سخنان محمدحسین فرهنگی، عضو هیئت رئیسه مجلس نیز با این موضوع هم خوانی دارد. فرهنگی 

اوایل شهریور ماه گفته بود اکنون در رابطه با موارد استیضاح، چنین فضایی احساس نمی شود و بنابراین احتمالا تعداد امضاهای استیضاح ها به ۱0 نفر 
کاهش یابد و اســتیضاحی در مجلس بررسی نشود. موضوعی که با واکنش یکی از نمایندگان مجلس مواجه شد: »اظهارات آقای فرهنگی بعنوان عضو 
هیئت رئیسه مجلس نشان می دهد که در هیئت رئیسه تصمیماتی در این زمینه گرفته شده و آقایان برخلاف آئین نامه داخلی مجلس دوست ندارند وزیری 
استیضاح شود« امروز اما رئیس کمیسون عمران مجلس نامه ای به هیئت رئیسه نوشته و منتشر کرده است و خواستار رسیدگی به روند استیضاح وزیر راه و 
شهرسازی شده است. سید مهدی هاشمی در این نامه ضعف عملکرد در بخش های مسکن، نظام مهندسی، حمل ونقل، تامین مالی و اجرای پروژه های 
عمرانی و حوزه عمومی، اداری و ساختاری را علل استیضاح بیان کرده است. او همچنین ضمن تقاضای الحاق وی به لیست استیضاح کنندگان وزیر راه و 
شهرسازی، درخواست خود را مبنی بر اجرای مؤثر و به موقع مفاد آیین نامه داخلی در نحوه اعلام وصول و بررسی تقاضاهای استیضاح را اعلام کرده است.

 با کمک جانبازان 
 پای میز مذاکره 

نشستیم
رییــس جمهــوری با اشــاره بــه ایثارگــری های 
گــر امــروز می توانیــم در  جانبــازان گفــت:» ا
برابــر دنیا با صــدای بلنــد و با قــدرت در جهت 
حفــظ حقوق مــان گفتگــو کنیم بخاطر 8 ســال 
 ایســتادگی ایثارگران و جانبازان در دفاع مقدس 

است.«
حســن روحانــی در دومیــن کنگــره تجلیــل از 
جانبازان 70 درصد اظهار داشــت:» ارزشمندی 
نیت ایثارگران و جانبازان در حفظ کیان اسلامی، 
عــزت و شــرف ملت ایــران، یــأس دشــمنان از 
تضعیف اســلام و ذلت کفار و متجاوزین اســت. 
شــما به دنیا اعلام کردیــد که ملت ایــران ملتی 
صبور، مقاوم و شجاع است که هرگز از حق خود 

نمی گذرد و تســلیم نخواهد شد.«
رییــس جمهوری با بیان اینکه فرامین امام راحل 
در بسیج ملت ایران ادامه دارد، تصریح کرد:» در 
دوران دفاع مقدس نه تنها یک کشــور بلکه دنیا 
در برابر ملت ایران حضور داشت و شما جانبازان 
نه فقط در برابر یک کشور بلکه در برابر توطئه ای 

ایستادید.« جهانی 
روحانــی ادامه داد:» امروز دنیــا ملت ایران را به 
عنوان ملتی مقاوم می شناســد چرا که ایستادگی 
و مقاومــت ایثارگــران در دوران دفــاع مقــدس 
موجب شــد تا هر روز در این کشــور شاهد عزت  و 
افتخاری به مراتب ارزشمند تر از گذشته باشیم.«
رییس شــورای عالــی امنیــت ملی با اشــاره به 
انســجام و وحــدت درون کشــور خاطــر نشــان 
کرد:» افتخار ما این اســت که بتوانیم خدمتگزار 
کوچکی برای ملت ، جانبازان وایثارگران باشــیم 
و امیدواریم عزتی که جانبــازان وایثارگران در 8 
ســال دفاع مقدس برای کشــور به ارمغان آورند 

روز به روز گسترده تر شود.«
حسن روحانی ســپس به اتفاقات منطقه پرداخت 
و بیان کرد:» امروز با وجود جنایت ها و اقدامات 
غیرانســانی دشــمنان در منطقه، ایران عزیز در 
ســایه اقتدار مــردم و رهبری معظــم ، در امنیت 
کامل به ســر می برد. ثبات و امنیت امروز کشــور 
فتــح و پیروزی اســت کــه خداوند در ســایه ایثار 
و فــداکاری جانبــازان و ایثارگران به مــا عنایت 

کرده است.«
وی با بیان رنج خانواده هــای ایثارگران گفت:» 
راهی کــه جانبــازان و خانــواده آنــان برگزیدند 
صــد در صد پیروز اســت. ملــت ایران بــه وجود 
جانبــازان، ایثارگران و خانواده شــهدا در افتخار 
می کند و ما این حضور را مایه برکت برای کشــور 
و ملــت می دانیــم. جانبازان شــهیدان زنده و به 
قول رهبــر معظــم انقــلاب تابلوی تمــام نمای 
ایثــار و ایســتادگی در میان جامعه و ســند بزرگ 
ایســتادگی، صبــر، مقاومت و عــزت ملت ایران 

» . هستند
رییس جمهــوری در انتها افزود:» نیت شــما در 
حرکت برای حفظ عزت و ناموس این مردم بسیار 
بالاتــر از این اســت کــه بخواهیم بــا معیارهای 
دنیایــی آن را مقایســه کنیــم نیــت یــاری دیــن 
خــدا، حفظ اســلام و حراســت از شــرف و عزت 
مــردم اجری بی پایــان دارد. خدماتــی که دولت 
بــه جانبــازان، ایثارگران و خانواده معظم شــهدا 
ارائــه می دهد در برابر کار بزرگــی که ایثارگران و 
جانبازان به انجام رســانده اند بســیار ناچیز است 
و تنهــا این اقدامات انجــام و ادای وظیفه و دین 

است.«

هنوزضربههاییکهآن8سالبهمازدرانگفتهایم
هاشمی رفسنجانی: داعش تا 35 کیلومتری مرز کشور رسیده بود

کادمی  رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام در نخســتین کنگره کشوری آ
اقتصاد ســلامت با اشــاره به ناامنی در منطقه، تاکید کرد که اگر خواسته های 
مردم را نتوانیم برآورده کنیم، به راحتی کشور می تواند به دام ناامنی بیفتد. آیت 
الله هاشمی به حضور داعش در مرزهای کشورمان اشاره کرد و گفت تهدید ما 

آن ها را سر جایشان نشاند.

تامین امنیت کشور در گرو برآوردن خواسته های مردم است
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشاره به مســئله ناامنی در دنیا گفت 
ناامنی های خلق شده رکن اساسی سعادت بشر که امنیت سیاسی، اجتماعی 
و قضایــی بوده اســت را مخدوش کرده اســت. وی با بیان اینکــه منطقه ما به 
یکی از ناامن ترین مناطق جهان تبدیل شــده است، اظهار کرد که در اطراف ما 
کشــورهایی مانند افغانستان، عراق، سوریه، فلســطین، لبنان، بحرین و یمن 
ناامن هستند و باید اصولی باشد که امنیت منطقه را تامین کند. هاشمی تصریح 
کرد: در داخل کشور به خاطر اینکه مردم در صحنه هستند و انقلاب را دوست 
دارند و ممکن اســت انتقاد جدی به ما داشته باشند، محفوظ هستیم، ولی اگر 
خدای ناکرده نتوانیم خواســته حداقلی مــردم خود را  تامین کنیم، به آســانی 

دست های مرموز می توانند امنیت ما را از بین ببرند. 

داعش تا 35 کیلومتری مرز ما رسیده بود
هاشــمی رفسنجانی با اشــاره به حضور داعش در مرزهای کشــور و با توجه به 
مشکلاتی که در ترکیه ایجاد شده اســت، خاطرنشان کرد: داعش در نزدیک 
مرزهای ما در شــرق کشور پایگاه زده و از غرب تا مرز قصرشیرین آمد و وقتی به 

35 کیلومتری مرز ما رسید، تهدیدش کردیم که اگر جلوتر بیاید او را می زنیم. 

استبداد و استعمار و تندروی دنیا را ناامن کرده است
آیت الله هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه امنیت بشر دچار مشکل شده است، 
تاکید کرد که هیچ وقت دنیا امن نبوده اســت و در حال حاضر امنیتی که ما نیاز 
داریم توسط انواع تروریســت ها  از بین می رود که این موضوع به دست خود ما 
صورت گرفته است. به گفته او هم اکنون تا انقلابی در کشورهای منطقه صورت 
می گیرد، در درون همان انقلاب جریان تروریســتی خلق می شــود که امنیت 
مردم را به چنان وضعیتی تبدیل می کند که از این انقلاب پشیمان شوند. وی با 
یادآوری سخنان خویش در گفت وگو با مسؤولان یکی از سازمان های جهانی، 
گفت: به ایشان گفتم که تروریست ها به خاطر ظلم شما ایجاد شده اند که مثلث 

استعمار، اســتبداد و تندروی را خلق کردید. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با تأکید بر این نکته که استعمار و استبداد مکمل و حامی همدیگر در چپاول 
منابع ملت ها هستند، گفت: وقتی مردم به ستوه می آیند و بر می خیزند، همین 
استبداد و استعمار با مجموعه عوامل خویش، تندروها را به جان مردم می اندازند 
که اوضاع مردم مصر بهترین مصداق این شیوه است. رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با بیان این مطلب تاکید کرد که دنیا به این آسانی امن نمی شود، 
چرا که مثلثی به وجود آمده و از چند قرن است که استعمار و استبداد و تندروی با 
یکدیگر همکاری می کنند. هاشمی رفسنجانی در عین حال به کشور لیبی اشاره 
کرد و گفت: لیبی کشوری بود که قذافی ده ها سال با استبداد در آن کار می کرد 
و حامی استعماری نداشت. وقتی انقلاب در لیبی صورت گرفت تروریست ها به 
این کشور آمدند و هم اکنون لیبی به ناامن ترین کشور دنیا تبدیل شده است و در 
هر شهر و روستای آن تروریست ها حضور دارند و مرکز تروریست ها شده است.

هنوز ضربه هایی که آن 8 سال به ما زد را نگفته ایم
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به نقش تحریم ها گفت تاکید کرد 
که تحریم ها خیلی به ما ضربه زد، ولی ضربه هایی که آن 8 سال به ما وارد شد را 
نگفتیم و عمق قضیه بالاتر است. وی با اشاره به مخالفت ها درمورد توافق هسته 
ای گفت: آدم هایی هســتند که به اسم انقلاب و اسلام سنگ اندازی می کنند 
و یکی از مشکلات برای تامین نیازهای پزشکی ما همین است. رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه حالا دولتی با فداکاری و شهامت آمده و 
به جایی که منطقه ممنوعه حســاب می شد، رفته و پیروز هم شده است گفت: 
دولت کار به این بزرگی انجام داده است، ولی آدم هایی هستند که چشم شان را 

می بندند و دهانشان را باز می کنند و هر چه می خواهند می گویند.

باید در اجرای توافق جدی باشیم تا تحریم ها را بردارند
هاشمی رفسنجانی با اشــاره به حضور آمانو در ایران گفت آمانو به دلیل اینکه به 
مجلس آمریکا رفته بود، اگــر به مجلس ایران نمی رفت می گفتند که به مجلس 
اهانت شد. به گفته او آنها تا این میزان برای اجرای توافق هسته ای جدی هستند 
و ما باید خودمان جدی باشیم. هاشــمی تاکید کرد آنها برای برداشتن تحریم ها 
عجله ای ندارند چرا که از پول های بلوکه شده ما سود می برند. بنابر این ما باید به فکر 
خودمان باشیم. به گفته هاشمی غربی ها می توانند خیلی سریع تحریم ها را تعلیق 
کنند و آن ها می خواهند این کار را بکنند. مشاهده کردیم که شورای امنیت ظرف 
نیم ساعت 6 قطعنامه خطرناک را از سر ما برداشت چرا که در فصل 7 جنگ بود و از 

لحاظ بین المللی نیز مشروع بود و اگر این اتفاق نمی افتاد خطر بزرگی وجود داشت.

باز شدن درهای اروپا، علاج بیماری پناهجویان است
آیت الله هاشــمی در ادامه با اشــاره به موضوع پناهجویــان خاورمیانه در اروپا 
گفت که در دیداری که اخیرا با ســران یکی از کشــورهای اروپایی داشــته، در 
خصوص بحث مهاجرین به او گفته است که شما از پول، نیروی کار و منابع بقیه 
دنیا اســتفاده کردید و محیط امنی دارید، حالا چرا اجازه نمی دهید که آوارگان 
کشورهای سوریه، فلســطین، عراق و افغانستان به کشور شما بیایند؟ تنها راه 
آنها این است که پیش شــما بیایند و علاج این بیماری این است که برای ظلم 

روا شده به آنها کاری کنیم.

در زندگی راه اعتدال پیش گیریم
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام در ابتدای ســخنان خود نیز با اشاره به 
معنی انفاق در اسلام گفت: انفاق به معنی بخشش در راه خداست و معنی اصلی 
آن هزینه کردن برای اهداف پاک است که اگر مقدس باشد، فی سبیل لله تعبیر 
می شود. هاشمی رفسنجانی تاکید کرد اگر سوال کنید که چطور می توان پولمان را 
هزینه کنیم جواب این است که باید با اعتدال باشد و به گونه ای هزینه کنیم که در 
آن اعتدال وجود داشته باشد. به گفته او انفاق تنها به پول دادن خلاصه نمی شود 
بلکه انفاق های دیگری مانند زمان وجــود  دارد، بنابراین اگر در زندگی خود راه 
اعتدال پیش بگیریم، خوب است چرا که خداوند ما را سعادت مند خواسته است.

بیمه اجتماعی خواسته اسلام است
هاشمی رفســنجانی با اشــاره به تبعیضات موجود در بخش سلامت گفت در 
جامعه می بینیم که برخی از مردم نمی توانند آمپول های چند ده میلیونی را تهیه 
کنند و می دانیم که در برخی بیمارســتان ها شرایط کار برای پزشکان و پرسنل 
وجــود ندارد. وی با بیان این موضوع تاکید کرد یادآور شــد اگر قرار باشــد فقط 
عده ای پولدار به داروها دسترسی داشته باشند، یک ظلم است و عدالت نیست 
و تبعیضی محسوب می شود که خداوند غضب می کند. همگان باید به تحصیل 
دسترسی داشته باشند و بیمه اجتماعی شامل این موضوعات می شود. رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اهمیت بیمه اجتماعی گفت که بیمه 
مسئله ای اســت که فراتر از سلامت است و باید به گونه ای باشد که از روزی که 
انسان متولد می شود تا روزی که از دنیا می رود، نیازهای حیاتی زندگی اش تامین 

باشد و این خواسته اسلام است.

پیگیری روزخاطره روز

هرگونه تلاش برای بازگرداندن یا حفظ تحریم ها خلاف برجام است
برت کوئندرس، وزیر خارجه هلند صبح امروز با علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت وگو کرد.

علی شمخانی در این دیدار   تصریح کرد: مقابله واقعی با تهدیدات فزاینده تروریستی نیازمند احترام به حق حاکمیت کشورها به ویژه در سوریه و عراق است و تجربه مداخله غیراصولی غرب و به ویژه آمریکا 
در منطقه نشــان داده است که این مسئله موجب توسعه ناامنی و پایدار شدن تروریسم می شود. دبیر شورای عالی امنیت ملی با تاکید بر ضرورت رفع بحران پناهجویان و تلاش برای استقرار ثبات و آرامش 

در کشورهای مبدأ افزود: باید برای استقرار امنیت و دفع تهدیدات گروه های افراطی، همکاری و مشارکت لازم با دولتهای قانونی در کشورهای در گیر بحران تروریسم به عمل آید .
علی شــمخانی با اشاره به توافق هسته ای میان ایران و کشورهای ۱+5، پایداری راه حل سیاســی را در گرو التزام به انجام تعهدات توسط طرفین دانست و افزود: هرگونه تلاش برای بازگرداندن و یا 
حفظ تحریم ها برخلاف برجام و موجب تشدید بی اعتمادی خواهد شد. نماینده مقام معظم رهبری خاطر نشان کرد: در شرایط پیوستگی اقتصاد جهانی، دولت هایی که اقدام به تحریم یکجانبه 

می کنند تنها خود و مردمشان را از سود همکاری اقتصادی محروم می کنند و بازگشت به شرایط گذشته نیز با توجه به جایگزینی ظرفیت ها به سادگی امکان پذیر نیست.

سیاسی


